BUREAU OF INDIA STANDARDS

Mumbai Branch Office-1

Our Ref: MUBO-I/IS 16058:2013

Date: 28/11/2022

Sub: All India First Application for IS 16058:2013

Mumbai Branch Office- I has received an application for Grant of BIS Certification Marks Licence for Dunnage Pallets Made from Recycled Plastic Wastes for Warehousing as per IS 16058:2013.

As per information obtained from BIS Website. Circulars and Manakonline :

1. As on date, no BIS licence exists for the said product.

2. Marking Fee and SIT not available for the said product.

3. As per BIS Website, no lab is available for testing of the said product.

Therefore, this application may be treated as "All India First" application for the product.

CMD-3 and all ROs & BOs are, therefore, requested to send any information with respect to the above IS or any other information which may be useful to process the application.

Sc-F & Head (MUBO-I)

DDGW

Head (CMD-3)

All ROs and BOs/Labs

ITSD - For circulation on intranet

Devansh Deolekar Scientist- D

भारतीय मानक ब्यूरो (मुंबई शाखा कार्यालय - 1)

हमारा संदर्भ आई एस /मु.शा.का.- । : 16058:2013

दिनांक 28/11/2022

विषय आई एस 16058:2013 के अनुसार प्रथम अखिल भारतीय आवेदन

मुंबई शाखा कार्यालय- । को आईएस 16058:2013 के अनुसार समस्त वेयरहाउसिंग के लिए पुनर्नवीनीकरण प्लास्टिक कचरे से बने डनेज पैलेट पर मानक चिन्ह का उपयोग करने के लिए लायसेंस प्रदान करने के लिए एक आवेदन प्राप्त हुआ है।

बीआईएस वेबसाइट / इंट्रानेट पर उपलब्ध सूचना से , निम्नलिखित बिंदु देखे गए है:

- 1. तिथि के अनुसार, उक्त उत्पाद के लिए कोई बीआई एस लायसेंस मौजूद नहीं है।
- 2. उत्पाद के लिए मुहरांकन शुल्क दर और एस आई टी उपलब्ध नहीं है।
- 3. परीक्षण के लिए कोई बीआईएस मान्यता प्राप्त प्रयोगशाला नहीं है।

इसलिए, इस आवेदन को उत्पाद के लिए प्रथम अखिल भारतीय आवेदन माना गया है।

सी एम डी -3, सभी क्षेत्रीय कार्यालयों एवं शाखा कार्यालयों से अनुरोध है कि उपरोक्त आई एस हेतु कोई जानकारी उपलब्ध हो या कोई अन्य सूचना जो इस आवेदन को आगे बढ़ाने मे उपयोगी हो, उपलब्ध काराने की कृपा करें।

प्रमुख (सी एम डी -3)

सभी (आर ओ एवं बी ओ)/लैब आई टी एस डी कृप्य क्षेत्रीय एवं शाखा कार्यालयों की सूचना हेतु इंट्रानेट पर रखे -।